
 

 ARRÊTÉ n° 2024B13 (02920240329137) 
 

BOURSE DE L’EMPLOI 

 

 

Le Président du Centre de Gestion du Finistère, 
 

Vu le Code Général de la Fonction Publique (notamment les articles L.311-2, L.313-4, L.327-7 et L.452- 1 

et suivants), 

 

Vu les déclarations de créations et vacances d'emploi de catégorie A, B, C transmises par les collectivités 

et les établissements publics du Finistère au Centre de Gestion, 

 

A R R Ê T E : 
 

Article 1 :  

Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont arrêtées 

conformément au document ci-annexe qui comporte 98 déclarations. 
 

Article 2 :  

Le présent arrêté est transmis à Monsieur le Préfet du Finistère. 

 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr 

rubrique « Publicité des arrêtés » 

 

 
 

 Fait à Quimper, le 29/03/2024 

 

Le Président  

 

 

 

 

 
 

Yohann NEDELEC 
Transmis en Préfecture le : 

Le Président du Centre de Gestion du Finistère : 

- certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire 

de cet acte, 

- informe que le présent arrêté peut faire l’objet d’un 

recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal 

Administratif de Rennes (3, contour Motte - 35000 

RENNES) dans un délai de deux mois à compter de la 

date de sa transmission à la Préfecture du Finistère. 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

1 / 19 

V02923120128982800

1 

Agent de maîtrise principal, 

Agent de maîtrise, Adjoint 

technique principal de 1ère 

classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

Second de cuisine (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

27/03/2024 26/03/2024 

V02924030137867800

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien, 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

Responsable du service 

communication et de 

l'information (F/H) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 
ERGUE 

GABERIC 
28/03/2024 01/09/2024 

V02924031400003200

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent polyvalent des services 

techniques spécialté espaces 

verts/voirie (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
COMMUNE 

DE SAINT-

RENAN 

25/03/2024 03/04/2024 

V02924031500080000

1 
Directeur gal. des services 

 

DIRECTEUR GENERAL DES 

SERVICES  (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de 

détachement 

35h00 

COMMUNE 

DE SAINT-

POL-DE-

LEON 

15/03/2024 20/03/2024 

V02924032000119600

1 

Animateur principal de 2ème 

classe, Animateur, Adjoint 

d'animation principal de 1ère 

classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 

 

COORDINATEUR (TRICE) 

PERISCOLAIRE 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

COMMUNE 

DE 

PLOUGASTE

L DAOULAS 

20/03/2024 01/04/2024 

V02924032200003400

1 

Agent de maîtrise, Agent de 

maîtrise principal, Adjoint 

technique principal de 2ème 

classe, Adjoint technique 

principal de 1ère classe, Adjoint 

 

Agent d'entretien polyvalent 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

promotion 

interne au sein 

de la 

35h00 

COMMUNE 

DE PONT DE 

BUIS LES 

QUIMERCH 

22/03/2024 01/04/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

2 / 19 

technique collectivité 

V02924032200051600

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

Agent d'état civil (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

16h00 
COMMUNE 

DE SCAER 
22/03/2024 01/05/2024 

V02924032200060100

1 

Adjoint d'animation principal de 

1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 

 

DIRECTEUR D'UN CENTRE 

DE LOISIRS (H/F) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
COMMUNE 

DE LANVEOC 
22/03/2024 01/06/2024 

V02924032200062500

1 

Assistant socio-éducatif de 

classe exceptionnelle, Assistant 

socio-éducatif 

 

Travailleur social (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

22/03/2024 01/05/2024 

V02924032200063700

1 

Animateur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

1ère classe, Animateur principal 

de 2ème classe, Rédacteur 

principal de 2ème classe, 

Animateur, Rédacteur 

 

Responsable Service Enfance 

Jeunesse (F/H) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 
COMMUNE 

DE CROZON 
22/03/2024 01/06/2024 

V02924032200069200

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

Assistant services à la population 

(h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
COMMUNE 

DE COAT 

MEAL 

22/03/2024 01/06/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

3 / 19 

V02924032200074000

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 

Un adjoint à la direction du Pôle, 

Responsable du service Affaires 

scolaires F/H 
 

Poste vacant 

suite à un 

détachement 

(> 6 mois) ou à 

une intégration 

directe 

35h00 
VILLE DE 

MORLAIX 
22/03/2024 15/05/2024 

V02924032200074400

1 

Emploi contractuel de cat. A, 

Emploi contractuel de cat. B 

 

Chargée de mission Qualité 

(F/H) 
 

Nouveau 

projet 
35h00 

CCAS de 

BANNALEC - 

Foyer logement 

Les Genêts 

22/03/2024 15/06/2024 

V02924032200085300

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 

CHARGÉ D'ACCUEIL, DE 

GESTION ET DE 

PROMOTION DE L'OFFICE 

DE TOURISME (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

COMMUNAU

TE 

D'AGGLOME

RATION DU 

PAYS DE 

LANDERNEA

U-DAOULAS 

22/03/2024 13/05/2024 

V02924032200106300

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Un jardinier F/H 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
VILLE DE 

MORLAIX 
22/03/2024 15/05/2024 

V02924032200116200

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

Assistant de la direction des 

affaires générales et chargé 

d'accueil (H/F) 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 

DOUARNENE

Z 

COMMUNAU

TE 

22/03/2024 15/04/2024 

V02924032200120700

1 

Agent de maîtrise principal, 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

Assistant technique et logistique 

(F/H) Grade d'adjoint technique 

principal à agent de maîtrise 

principal ou de caporal à 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 
SDIS du 

Finistère 
22/03/2024 01/06/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

4 / 19 

adjudant 
 

V02924032200123000

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Couvreur (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 
VILLE DE 

LANDIVISIAU 
22/03/2024 01/06/2024 

V02924032200132000

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur, Adjoint 

adm. principal de 1ère classe 

 

Assistant de direction (F/H) 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 
VILLE DE 

QUIMPER 
22/03/2024 22/04/2024 

V02924032500002000

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Assistant logistique accueil 

billetterie (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
25/03/2024 01/05/2024 

V02924032500010400

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

Une ou un agent d'accueil de 

l'hôtel de ville 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
25/03/2024 01/06/2024 

V02924032500018700

1 

Animateur principal de 2ème 

classe, Animateur, Adjoint 

d'animation principal de 1ère 

classe 

 

RESPONSABLE ESPACE 

JEUNES (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
COMMUNE 

DE 

PENMARCH 

25/03/2024 07/06/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

5 / 19 

V02924032500027400

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

Agent d'accueil principal, chargé 

des services à la population 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

COMMUNE 

DE 

PLOUGASNO

U 

25/03/2024 01/06/2024 

V02924032500042000

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Concierge d'école logé (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
25/03/2024 01/09/2024 

V02924032500042000

2 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Concierge d'école logé (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
25/03/2024 01/09/2024 

V02924032500046500

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Concierge d'école logé (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
25/03/2024 01/09/2024 

V02924032500059700

1 

Animateur, Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe, Adjoint 

d'animation principal de 2ème 

classe 

 

Animateur socio-culturel (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

32h00 

COMMUNE 

DE SAINT-

JEAN-

TROLIMON 

25/03/2024 01/06/2024 

V02924032500078000

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent de propreté urbaine (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

35h00 
COMMUNE 

DE CROZON 
25/03/2024 25/04/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

6 / 19 

(retraite, 

démission,...) 

V02924032500078400

1 

ATSEM principal de 1ère 

classe, ATSEM principal de 

2ème classe 

 

ATSEM (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
COMMUNE 

DE SCAER 
25/03/2024 01/05/2024 

V02924032500080700

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent de propreté urbaine (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
COMMUNE 

DE CROZON 
25/03/2024 01/05/2024 

V02924032500093600

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien 

 

Responsable de centre 

d'exploitation (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

25/03/2024 01/10/2024 

V02924032500107700

1 

Adjoint d'animation principal de 

1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation 

 

Une ou un référent de site 

périscolaire 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
25/03/2024 01/04/2024 

V02924032500110600

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent de restauration (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

19h53 
COMMUNE 

DE CROZON 
25/03/2024 01/05/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

7 / 19 

V02924032500114100

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

AGENT PERISCOLAIRE ET 

DE RESTAURATION (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à un 

détachement 

(> 6 mois) ou à 

une intégration 

directe 

29h48 
COMMUNE 

DE CROZON 
25/03/2024 01/05/2024 

V02924032500115700

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent d'entretien périscolaire 

Groupe Scolaire Jean Jaurès. 

Satellite Ecole de Tal Ar Groas 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
COMMUNE 

DE CROZON 
25/03/2024 01/05/2024 

V02924032500121600

1 

Ingénieur principal, Attaché 

principal, Ingénieur, Attaché 

 

Une ou un chef de projet 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
25/03/2024 01/05/2024 

V02924032500133900

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

AGENT PERISCOLAIRE ET 

DE RESTAURATION (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

23h52 
COMMUNE 

DE CROZON 
25/03/2024 01/05/2024 

V02924032600033700

1 

Aide-soignant de classe 

supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 

AIDE-SOIGNANT(E) EN 

EHPAD 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

28h00 
EHPAD - 

Résidence Ker 

An Dero 

26/03/2024 26/04/2024 

V02924032600042200

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

AGENT D'ACCUEIL / ETAT-

CIVIL (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE 

ROSPORDEN 

26/03/2024 01/06/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

8 / 19 

V02924032600052600

1 

Animateur principal de 1ère 

classe, Animateur principal de 

2ème classe, Animateur, 

Adjoint d'animation principal de 

1ère classe 

 

Animateur social/Animatrice 

sociale à l'Unité 

d'Accompagnement Social - 

2341 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
CCAS de la 

ville de 

QUIMPER 

26/03/2024 01/07/2024 

V02924032600060500

1 

Auxiliaire de soins principal de 

1ère classe, Auxiliaire de soins 

principal de 2ème classe 

 

AIDE MEDICO - 

PSYCHOLOGIQUE (F/H) - 

2038 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 CIAS QBO 26/03/2024 01/05/2024 

V02924032600064100

1 

Aide-soignant de classe 

supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 

Aide-soignant(e) - 2027 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 CIAS QBO 26/03/2024 01/05/2024 

V02924032600064900

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 

Responsable du service solidarité 

(F/H) 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 
ERGUE 

GABERIC 
26/03/2024 01/06/2024 

V02924032600066600

1 

Infirmier en soins généraux hors 

classe, Infirmier en soins 

généraux 

 

Infirmier/Infirmière en EHPAD - 

EHPAD du STEIR - 2017 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 CIAS QBO 26/03/2024 01/08/2024 

V02924032600071000

1 

Animateur principal de 1ère 

classe, Animateur principal de 

2ème classe, Animateur, 

Adjoint d'animation principal de 

1ère classe, Adjoint d'animation 

 

Responsable de l'espace jeunes 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

35h00 
ERGUE 

GABERIC 
26/03/2024 01/09/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

9 / 19 

principal de 2ème classe démission,...) 

V02924032600071900

1 

Infirmier en soins généraux hors 

classe, Infirmier en soins 

généraux 

 

Infirmier/Infirmière en EHPAD - 

EHPAD du STEIR - 2021 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 CIAS QBO 26/03/2024 01/06/2024 

V02924032600092900

1 

Aide-soignant de classe 

supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 

Aide-soignant(e) de nuit 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

CIAS DU 

PAYS 

FOUESNANT

AIS 

26/03/2024 01/06/2024 

V02924032600113300

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent d'entretien locaux 

scolaires (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
COMMUNE 

DE CROZON 
26/03/2024 01/05/2024 

V02924032600125600

1 

Secrétaire de mairie (en 

extinction), Rédacteur principal 

de 1ère classe, Rédacteur 

principal de 2ème classe, 

Rédacteur 

 

Responsable administratif.ve, 

futur.e Secrétaire Général.e de de 

Mairie (F/H) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 
COMMUNE 

DE GOULVEN 
26/03/2024 01/07/2024 

V02924032600143200

1 

Assistant socio-éducatif de 

classe exceptionnelle, Assistant 

socio-éducatif 

 

Assistant socio-éducatif volant 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

26/03/2024 26/04/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

10 / 19 

V02924032600147100

1 

Psychologue hors-classe, 

Psychologue de classe normale 

 

Psychologue (F/H) - 2203 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

14h00 CIAS QBO 26/03/2024 20/06/2024 

V02924032600149200

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 

Assistant ressources humaines 

(h/f) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 

OFIS PUBLIK 

AR 

BREZHONEG 

- OFFICE 

PUBLIC DE 

LA LANGUE 

BRETONNE 

27/03/2024 01/06/2024 

V02924032600154300

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
COMMUNE 

DE GUISSENY 
26/03/2024 01/06/2024 

V02924032600154600

1 
Directeur gal. des services 

 

Directeur général des services 

(f/h) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 
COMMUNE 

DE 

MELGVEN 

29/03/2024 01/04/2024 

V02924032600156400

1 

Attaché, Rédacteur principal de 

1ère classe, Rédacteur principal 

de 2ème classe, Rédacteur 

 

Développeur informatique (F/H) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 

OFIS PUBLIK 

AR 

BREZHONEG 

- OFFICE 

PUBLIC DE 

LA LANGUE 

BRETONNE 

27/03/2024 01/06/2024 

V02924032600160700

1 

Attaché de conservation du 

patrimoine, Assistant de 

conservation principal de 1ère 

classe, Assistant de 

 

Développeur informatique (F/H) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 

OFIS PUBLIK 

AR 

BREZHONEG 

- OFFICE 

27/03/2024 01/06/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

11 / 19 

conservation principal de 2ème 

classe, Assistant de 

conservation 

PUBLIC DE 

LA LANGUE 

BRETONNE 

V02924032700005800

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Gestionnaire du parc conteneurs 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

QUIMPER 

BRETAGNE 

OCCIDENTA

LE 

28/03/2024 01/06/2024 

V02924032700009000

1 

Rédacteur principal de 2ème 

classe, Rédacteur 

 

responsable service scolaire, 

gestionnaire finances et tourisme 
 

Poste vacant 

suite à une 

promotion 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE CLEDER 
27/03/2024 01/04/2024 

V02924032700016300

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Jardinier ou jardinière 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
VILLE DE 

QUIMPER 
27/03/2024 26/06/2024 

V02924032700020400

1 

Assistant de conservation 

principal de 1ère classe, 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Assistant de 

conservation principal de 2ème 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Assistant de 

conservation, Rédacteur 

 

Chargé de patrimoine 

linguistique et de la signalisation 

(F/H) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 

OFIS PUBLIK 

AR 

BREZHONEG 

- OFFICE 

PUBLIC DE 

LA LANGUE 

BRETONNE 

27/03/2024 01/06/2024 

V02924032700027000

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Assistant de 

conservation principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Assistant de 

 

Gestionnaire de données (F/H) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 

OFIS PUBLIK 

AR 

BREZHONEG 

- OFFICE 

PUBLIC DE 

27/03/2024 01/06/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

12 / 19 

conservation principal de 2ème 

classe, Rédacteur, Assistant de 

conservation 

LA LANGUE 

BRETONNE 

V02924032700035400

1 

Assistant de conservation 

principal de 1ère classe, 

Assistant de conservation 

principal de 2ème classe, 

Assistant de conservation 

 

Responsable de la future 

médiathèque municipale (F/H) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 

COMMUNE 

DE 

PLOUGASNO

U 

27/03/2024 01/09/2024 

V02924032700037400

1 

Attaché, Rédacteur principal de 

1ère classe, Rédacteur principal 

de 2ème classe, Rédacteur 

 

Responsable de contenu (F/H) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 

OFIS PUBLIK 

AR 

BREZHONEG 

- OFFICE 

PUBLIC DE 

LA LANGUE 

BRETONNE 

27/03/2024 01/06/2024 

V02924032700042700

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 

Comptable (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

27/03/2024 01/04/2024 

V02924032700049800

1 

Attaché principal de 

conservation du patrimoine, 

Assistant de conservation 

principal de 1ère classe, 

Assistant de conservation 

principal de 2ème classe, 

Assistant de conservation 

 

Responsable de contenu (F/H) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 

OFIS PUBLIK 

AR 

BREZHONEG 

- OFFICE 

PUBLIC DE 

LA LANGUE 

BRETONNE 

27/03/2024 01/06/2024 

V02924032700054100

1 

Attaché, Rédacteur principal de 

1ère classe, Rédacteur principal 

de 2ème classe, Rédacteur 

 

Animateur de communauté (F/H) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 

OFIS PUBLIK 

AR 

BREZHONEG 

- OFFICE 

PUBLIC DE 

27/03/2024 01/06/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

13 / 19 

LA LANGUE 

BRETONNE 

V02924032700063400

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Plombier/plombière 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

QUIMPER 

BRETAGNE 

OCCIDENTA

LE 

27/03/2024 27/04/2024 

V02924032700063700

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur, Adjoint 

adm. principal de 1ère classe, 

Adjoint adm. principal de 2ème 

classe 

 

Responsable du service 

communication et de 

l'information (F/H) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 
ERGUE 

GABERIC 
27/03/2024 01/09/2024 

V02924032700085600

1 

Médecin hors-classe, Médecin 

de 1ère classe, Médecin de 

2ème classe 

 

Médecin coordonnateur (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

07h00 
EHPAD DE 

PLOUHINEC 
27/03/2024 27/04/2024 

V02924032700089800

1 

Attaché de conservation du 

patrimoine, Assistant de 

conservation principal de 1ère 

classe, Assistant de 

conservation principal de 2ème 

classe, Assistant de 

conservation 

 

Animateur de communauté (F/H) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 

OFIS PUBLIK 

AR 

BREZHONEG 

- OFFICE 

PUBLIC DE 

LA LANGUE 

BRETONNE 

27/03/2024 01/06/2024 

V02924032700095200

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

Cuisinier (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

28h00 
COMMUNE 

DE 

QUIMPERLE 

27/03/2024 01/07/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

14 / 19 

V02924032700095700

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 

Une ou un gestionnaire 

ressources humaines - paie 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
27/03/2024 01/05/2024 

V02924032700117100

1 

Agent de maîtrise, Adjoint 

technique principal de 1ère 

classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Référent voirie 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 

COMMUNE 

DE 

PLOUGASNO

U 

27/03/2024 17/06/2024 

V02924032800024600

1 
Emploi contractuel de cat. A 

 

UN(E) CHARGÉ(E) 

D'INGÉNIERIE 

PLANIFICATION 

ÉCOLOGIQUE ET CLIMAT 
 

Nouveau 

projet 
35h00 

MORLAIX 

COMMUNAU

TE 

28/03/2024 01/06/2024 

V02924032800025500

1 

Attaché, Rédacteur principal de 

1ère classe, Rédacteur principal 

de 2ème classe, Rédacteur 

 

Secrétaire générale de Mairie 

H/F 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE GARLAN 
28/03/2024 01/04/2024 

V02924032800041900

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

Un ou une assistante 

administrative RH et juridique 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
28/03/2024 20/05/2024 

V02924032800046100

1 

Aide-soignant de classe 

supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 

aide-soignant nuit (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

Résidence des 

Rives de 

L'Elorn 

28/03/2024 01/04/2024 

V02924032800047500

1 

Rédacteur, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe, Adjoint 

adm. principal de 2ème classe, 

 

Agent administrative (F/H) 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

35h00 
COMMUNE 

DE L'ILE 

TUDY 

28/03/2024 01/05/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

15 / 19 

Adjoint administratif du service ou 

transfert de 

personnel 

V02924032800064400

1 

Ingénieur principal, Ingénieur, 

Technicien principal de 1ère 

classe 

 

Responsable des ateliers 

bâtiments (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à un 

détachement 

(> 6 mois) ou à 

une intégration 

directe 

35h00 

QUIMPER 

BRETAGNE 

OCCIDENTA

LE 

28/03/2024 01/08/2024 

V02924032800071400

1 

Ingénieur hors classe, Ingénieur 

principal, Ingénieur 

 

UNE OU UN CHARGE DE 

MISSION ECONOMIE DE LA 

CONSTRUCTION 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
28/03/2024 01/05/2024 

V02924032800099000

1 

Agent de maîtrise principal, 

Agent de maîtrise, Adjoint 

technique principal de 1ère 

classe 

 

Responsable des services 

techniques (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DU DRENNEC 
28/03/2024 01/06/2024 

V02924032800100300

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent d'entretien et aide cuisine 

(f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

28/03/2024 26/08/2024 

V02924032800120400

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent d'entretien et aide cuisine 

(f/h) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

28/03/2024 26/08/2024 

V02924032800129700

1 

Attaché, Rédacteur, Rédacteur 

principal de 2ème classe, 

Rédacteur principal de 1ère 

classe 

 

Responsable de l'état civil (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

35h00 
VILLE DE 

QUIMPER 
28/03/2024 01/05/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

16 / 19 

de la 

collectivité 

V02924032800134000

1 

Agent de maîtrise principal, 

Agent de maîtrise, Adjoint 

technique principal de 1ère 

classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

Second de cuisine (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

28/03/2024 01/06/2024 

V02924032800144800

1 

Attaché principal, Attaché, 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 

Directeur Finances Ressources 

(f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 

COMMUNE 

DE 

PLOUGUERN

EAU 

28/03/2024 01/06/2024 

V02924032800160700

1 

Agent de maîtrise, Adjoint 

technique principal de 1ère 

classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent chargé de la relation 

usagers (H/F) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

COMMUNAU

TE 

LESNEVEN 

COTE DES 

LEGENDES 

28/03/2024 13/05/2024 

V02924032800163100

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

assistant de gestion 

administrative (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

28/03/2024 01/05/2024 

V02924032800163100

2 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

assistant de gestion 

administrative (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

28/03/2024 01/05/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

17 / 19 

V02924032900004500

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

Chargé(e) d'accueil - officier 

d'état civil 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
COMMUNE 

DE MOELAN 

SUR MER 

29/03/2024 01/09/2024 

V02924032900010300

1 

Ingénieur principal, Ingénieur, 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien 

 

CHARGE DE PREVENTION 

DES INONDATIONS (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 

COMMUNAU

TE 

LESNEVEN 

COTE DES 

LEGENDES 

29/03/2024 04/04/2024 

V02924032900026400

1 

Auxiliaire de soins principal de 

1ère classe, Auxiliaire de soins 

principal de 2ème classe 

 

Aide médico Psychologique, 

AES (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
Résidences du 

Val d'Elorn 
29/03/2024 01/05/2024 

V02924032900026400

2 

Auxiliaire de soins principal de 

1ère classe, Auxiliaire de soins 

principal de 2ème classe 

 

Aide médico Psychologique, 

AES (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
Résidences du 

Val d'Elorn 
29/03/2024 01/05/2024 

V02924032900026400

3 

Auxiliaire de soins principal de 

1ère classe, Auxiliaire de soins 

principal de 2ème classe 

 

Aide médico Psychologique, 

AES (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
Résidences du 

Val d'Elorn 
29/03/2024 01/05/2024 

V02924032900026400

4 

Auxiliaire de soins principal de 

1ère classe, Auxiliaire de soins 

principal de 2ème classe 

 

Aide médico Psychologique, 

AES (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

35h00 
Résidences du 

Val d'Elorn 
29/03/2024 01/05/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

18 / 19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(retraite, 

démission,...) 

V02924032900031800

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Jardinier ou jardinière 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 
VILLE DE 

QUIMPER 
29/03/2024 01/08/2024 

V02924032900058700

1 

Ingénieur hors classe, Ingénieur 

principal, Ingénieur 

 

Une ou un chargé des projets de 

performance énergétique des 

bâtiments 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
29/03/2024 01/07/2024 

V02924032900071700

1 

Agent de maîtrise principal, 

Agent de maîtrise, Adjoint 

technique principal de 1ère 

classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

SECOND DE CUISINE (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

COMMUNE 

DE PLOURIN 

LES 

MORLAIX 

29/03/2024 29/04/2024 

2024B13 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

19 / 19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       


